



333

Besluit van 21 juni 1990 tot wijziging van het Uitvoeringsbesluit belastingen van rechtsverkeer

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Financiën van 22 december 1989, nr. WV89/408, Directoraat-Generaal voor Fiscale Zaken, Directie Wetgeving Verbruiksbelastingen;

Gelet op de artikelen 11, derde lid, 15, 21, 25, 37, 45 en 53 van de Wet op belastingen van rechtsverkeer (Stb. 1970, 611);

De Raad van State gehoord (advies van 14 februari 1990, nr. W06.89.0726);

Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Financiën van 20 juni 1990, nr. WV90/47, Directoraat-Generaal voor Fiscale Zaken, Directie Wetgeving Verbruiksbelastingen;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

In het Uitvoeringsbesluit belastingen van rechtsverkeer (Stb. 1971, 393)¹ worden de volgende wijzigingen aangebracht.

- A. In de **aanhef** vervalt «21, tweede lid,».
- B. In **artikel 4** wordt «letter g» vervangen door: onderdeel g.
- C.1. In **artikel 5**, eerste lid, wordt in de aanhef «letter h» vervangen door: onderdeel h.
- C.2. In het tweede lid, onderdeel b, wordt «letter a» vervangen door: onderdeel a.
- C.3. In het tweede lid, onderdeel c, wordt «letter b» vervangen door: onderdeel b.
- D. In **artikel 6**, eerste en tweede lid, wordt «letter p» vervangen door: onderdeel p.
- E. In **artikel 7**, eerste lid, wordt «letter a» vervangen door: onderdeel a.

F. **Artikel 8** vervalt.

G.1. In **artikel 9**, onderdeel a, wordt «Register A, bedoeld in artikel 4, eerste lid, letter a, van de Wet assurantiebemiddeling (Stb. 1952, 34)» vervangen door: het register, bedoeld in artikel 3, eerste lid, van de Wet assurantiebemiddelingsbedrijf (Stb.) met de vermelding dat hij voldoet aan de in artikel 4, eerste lid, onderdeel a, van die wet bedoelde vakbekwaamheidseisen. Voorts wordt onder 1° «Wet assurantiebemiddeling» vervangen door: Wet assurantiebemiddelingsbedrijf.

G.2. In onderdeel b wordt «Wet assurantiebemiddeling» vervangen door: Wet assurantiebemiddelingsbedrijf. Voorts wordt «letter a» vervangen door: onderdeel a.

H. In **artikel 10** wordt «letters a en b» vervangen door: onderdelen a en b.

I. In **artikel 14**, eerste lid, wordt «letter a» telkens vervangen door: onderdeel a.

J. In **artikel 16** wordt «letter b» vervangen door: onderdeel b.

K. In **artikel 18** wordt «letter a» vervangen door: onderdeel a.

ARTIKEL II

In de bijlage behorende bij het Uitvoeringsbesluit belastingen van rechtsverkeer wordt in onderdeel d «letter b» vervangen door: onderdeel b.

ARTIKEL III

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 juli 1990, met dien verstande dat indien het bij koninklijke boodschap van 21 november 1988 ingediende voorstel van Wet houdende een regeling van het assurantiebemiddelingsbedrijf (Wet assurantiebemiddelingsbedrijf) op een later tijdstip tot wet wordt verheven en in werking treedt, artikel I, onderdeel G, op dat latere tijdstip van inwerkingtreding in werking treedt.

Lasten en bevelen dat dit besluit met daarbij behorende toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State.

's-Gravenhage, 21 juni 1990

Beatrix

De Staatssecretaris van Financiën,
M. J. J. van Amelsvoort

Uitgegeven de *achtentwintigste* juni 1990

De Minister van Justitie,
E. M. H. Hirsch Ballin

¹ Laatstelijk gewijzigd bij het koninklijk besluit van 9 januari 1990, Stb. 27.

Het advies van de Raad van State is openbaar gemaakt door terinzagelegging bij het Ministerie van Financiën. Tevens zal het advies met de daarbij ter inzage gelegde stukken worden opgenomen in het bijvoegsel bij de Nederlandse Staatscourant van 10 juli 1990, nr. 131.

NOTA VAN TOELICHTING

De wijziging van het Uitvoeringsbesluit belastingen van rechtsverkeer (hierna: het besluit) is het gevolg van de Wet van 20 juni 1990 tot wijziging van de Wet op belastingen van rechtsverkeer (aanpassing van de assurantiebelasting aan de tweede coördinatierichtlijn schadeverzekering) (Stb. 332).

Met deze wet zijn de bepalingen van de assurantiebelasting in de Wet op belastingen van rechtsverkeer in overeenstemming gebracht met de tweede EG-richtlijn coördinatie schadeverzekering (nr. 88/357/EEG, PbEG L 172 van 4 juli 1988), in welke richtlijn een bepaling is opgenomen ter zake van de bevoegdheid tot heffen van assurantiebelasting. Als gevolg hiervan is de grondslag van de heffing thans nader uitgewerkt in de wet zelf, en is er geen behoefte meer aan artikel 8 van het besluit, waarin een uitwerking was gegeven ten aanzien van de plaatsbepaling van het verzekerd voorwerp.

Tevens is artikel 9 van het besluit gewijzigd in verband met de vervanging van de Wet assurantiebemiddeling (Stb. 1952, 39) door de Wet assurantiebemiddelingsbedrijf. Deze wijziging heeft geen materiële betekenis. Ook is in een aantal artikelen, alsmede in de bij het besluit horende bijlage, waarin voor de verwijzing naar een bepaald artikel onderdeel de term «letter» werd gebruikt, deze term vervangen door «onderdeel».

Het besluit is op dereguleringsaspecten getoetst aan de beknopte vragenlijst, zoals opgenomen in de Aanwijzingen inzake de toetsing van ontwerpen van wet en van algemene maatregel van bestuur. Gelet op de inhoud van het besluit, te weten het doen vervallen van een artikel alsmede een wijziging zonder materiële betekenis, ontmoet het besluit vanuit dereguleringsoogpunt geen bezwaar.

Er zijn geen uitvoeringskosten of programmakosten aan het besluit verbonden.

De Staatssecretaris van Financiën,
M. J. J. van Amelsvoort